
 
 
Broj:      45/19-8-2017   
Dana:  20.06.2017. godine 
 
 
Na osnovu člana 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama  („Službeni glasnik RS“ broj 124/2012; 
14/2015 68/2015) naručilac objavljuje 

Predmet: Odgovor na Zahtev za pojašnjenja  u vezi sa konkursnom dokumentacijom - Usluga 
masovne štampe i izrade koverata , redni broj  JN 45/19-2017 

Zainteresovano lice je dana 19.06.2017. godine naručiocu uputilo zahtev za pojašnjenje konkursne 
dokumentacije: 
 

1.      Molimo vas za pojašnjenje iz koga razloga , kroz specifikaciju papira,  Naručilac 
favorizuje tehnološki postupak offset štampe kada proizvod u inkjet tipu štampe, koja je kao 
tehnologija novija i ekološki potpuno čista, neće biti u nižem kvalitetu od zahtevanog a i 
sama cena proizvoda može biti niža što je takođe važan faktor prilikom odabira ponude. 
Istraživanjem tržišta, može se utvrditi da se štampa faktura može izvršiti kako offset tako i 
inkjet tipom štampe. Shodno Članu 70 u kome su definisana opšta pravila o tehničkim 
specifikacijama, kao i Članu 72 ZJN „Naručilac ne može da koristi niti da se poziva na 
tehničke specifikacije ili standarde koja označavaju dobra, usluge ili radove određene 
proizvodnje, izvora ili gradnje“ i Članu 10 – načelo obezbeđivanja konkurencija prema 
kome „Naručilac ne može da ograniči konkurenciju, a posebno ne može onemogućavati bilo 
kojeg ponuđača da učestvuje u postupku javne nabavke neopravdanom upotrebom 
pregovaračkog postupka niti korišćenjem diskriminatorskih uslova tehničkih specifikacija i 
kriterijuma“. Sugerišemo izmenu konkursne dokumentacije, tako što ćete omogućiti i druge 
vidove štampe. 

2.      Da li je za naručioca prihvatljivo klasično kovertiranje odnosno da se umesto formiranja 
koverte od dokumenta, za pakovanje koristi koverat? 

3.      Sugerišemo  Naručiocu  da u članu 13. stav 4. Modela ugovora briše „pravo na naknadu 
nastale štete“, s obzirom da je u članu 16. Modela ugovora primenjen  član 61. stav 5. 
Zakona o javnim nabavkama, koji navodi da Naručilac može u konkursnoj dokumentaciji da 
navede vrstu sredstava finansijskog obezbeđenja kojim ponuđači obezbeđuju ispunjenje 
obaveza u postupku javne nabavke i ispunjenja ugovornih obaveza, odnosno za povraćaj 
avansnog plaćanja, pa je Naručilac samim tim isključio mogućnost ugovaranja odredbe 
Ugovora kojom se zahteva naknadu štete, odnosno citirani deo člana 13. stav 4. Modela 
ugovora je u suprotnosti i sa članom 265. tačka 3., sa članom 270. tačka 2., članom 276. i sa 
članom 25. tačka 1. Zakona o obligacionim odnosima. 

 
 
 
 



Komisija naručioca objavljuje odgovore: 
 
 

1. Komisija naručioca prihvata sugestije zainteresovanog lica te će u skladu sa Zakonom o 
javnim nabavkama izvršiti izmenu Konkursne dokumentacije. 

2. Za naručioca nije prihvatljivo klasično kovertiranje odnosno da se umesto formiranja 
koverte od dokumenta, za pakovanje koristi koverat. 

3. Komisija naručioca prihvata sugestije zainteresovanog lica te će u skladu sa Zakonom o 
javnim nabavkama izvršiti izmenu Konkursne dokumentacije. 
 

 
 
 
Zainteresovano lice je dana 20.06.2017. godine naručiocu uputilo zahtev za pojašnjenje konkursne 
dokumentacije: 
 

U vezi sa pripremom ponude za javnu nabavku  Usluga masovne štampe i izrada koverata, JN broj 
45/19-2017, naručilac JKP Vodovod i kanalizacija Subotica, molimo vas da potencijalnim 
ponuđačima dostavite tačne opsege boja iz ton karate koje se korite za izradu istih. 

Napominjemo da su zahtevani podaci izuzetno značajni jer utiču na cenu. 

 
 
 
 
Komisija naručioca objavljuje odgovor: 
 
 
Jednobojna – 100% crna boja, otisak na belom papiru 
 


